

# **INGENIØRFORENINGENS MØDECENTER A/S**

Kalvebod Brygge 31-33  
1560 København V

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**29/05/2018**

---

**Carl Aage Dahl**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	INGENIØRFORENINGENS MØDECENTER A/S Kalvebod Brygge 31-33 1560 København V  CVR-nr: 21139211 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Finanscenter København Holmens Kanal 2 1090 København K DK Danmark
<b>Revisor</b>	ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

### Navn og adresse

Ingeniørforeningens Mødecenter A/S  
Kalvebod Brygge 31-33  
1780 København V

Telefon: 33 18 48 48  
Telefax: 33 18 48 99  
Website: [www.ida.dk](http://www.ida.dk)  
E-mail adresse: [ida@ida.dk](mailto:ida@ida.dk)

CVR nr.: 21 13 92 11  
Stiftet: 1944  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december  
Hjemsted: København

### Bestyrelse

Thomas Damkjær Petersen, formand  
Søren Vang Fisher  
Malene Krog Lundsby  
Ellen Fænøe  
Jørn Guldborg  
Mette Alberg Mosgaard

### Direktion

Carl Aage Dahl, adm. direktør

### Revision

ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvold Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

### Godkendelse af årsrapport

Selskabets årsrapport for 2017 indstilles  
til generalforsamlingens godkendelse den  
29. maj 2018

## Beretning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af drift, vedligeholdelse samt udlejning af selskabets ejendom, Ingeniørhuset på Kalvebod Brygge, København samt forretningsdrift af Ingeniørhusets konference- og restaurationsfaciliteter. Selskabets ejendom ejes i forening med Ingeniørforeningen i Danmark med ejerandelene 66,4 % henholdsvis 33,6 %.

Selskabet udlejer ca. 40 % af selskabets andel af ejendommen, mens den resterende del anvendes til egen drift af Ingeniørhusets konference- og restaurationsfaciliteter. Ingeniørforeningen i Danmark lejer ca. 15 % af selskabets andel af ejendommen, mens den resterende del udlejes til søstervirksomheden Mediehuset

Ingeniøren A/S samt F-Secure Corporation.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets omsætning for året udgør 45,9 mio. kr. mod 43,7 mio. kr. sidste år. Resultat af primær drift udgør -1,0 mio. kr. mod -6,6 mio. kr. sidste år. Årets resultat efter skat viser et underskud på 1,4 mio. kr., hvilket er 6,6 mio. kr. mindre end sidste år, hvor årets resultat efter skat udgjorde et underskud på i alt 8,0 mio. kr.

Der har i 1. halvår 2017 været arbejdet med det såkaldte OPAL-projekt, der omhandler en eventuel udvidelse af selskabets møde- og restaurantfaciliteter i form af en ny 800 kvm. stor bygning placeret mellem de to eksisterende bygninger. Efter gennemført afklaringsarbejde samt udbudsrunde hos indbudte entreprenørfirmaer blev det besluttet at stoppe projektet grundet økonomien de indhentede tilbud, som viste sig at ligge markant over de oprindelige estimater, som lå til grund for projektets gennemførelse.

Beslutning om at stoppe OPAL-projektets gennemførelse har påvirket resultatet negativt med i alt 3,0 mio. kr. i 2017, heraf var 1,2 mio. kr. afholdt og aktiveret i året 2016.

Ledelsen finder i henhold til ovenstående engangsbegivenhed selskabets årsresultat på -1,4 mio. kr. for tilfredsstillende og på niveau med de seneste forventninger.

Årets resultat på -1,4 mio. kr. foreslås disponeret således, at 1,4 mio. kr overføres fra ” Overført resultat”.

## **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2017.

## **Forventning til fremtiden**

Selskabet budgetterer for året 2018 med et overskud efter skat 1,5 mio. kr.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning .....	1	45.933.046	43.671.172
Vareforbrug .....		-9.637.958	-9.138.840
Eksterne omkostninger .....		-15.424.699	-15.851.495
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>20.870.389</b>	<b>18.680.837</b>
Personaleomkostninger .....	2	-17.658.357	-17.508.991
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	3	-4.227.857	-3.530.669
Andre driftsomkostninger .....			-4.215.000
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-1.015.825</b>	<b>-6.573.823</b>
Andre finansielle indtægter .....		1.697.889	1.383.496
Øvrige finansielle omkostninger .....		-1.169.523	-3.615.649
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-487.459</b>	<b>-8.805.976</b>
Skat af årets resultat .....	4	-962.341	794.221
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-1.449.800</b>	<b>-8.011.755</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....			0
Overført resultat .....		-1.449.800	-8.011.755
<b>I alt .....</b>		<b>-1.449.800</b>	<b>-8.011.755</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede licenser .....		0	317.928
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>317.928</b>
Grunde og bygninger .....		161.899.544	163.517.759
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		4.043.804	5.845.972
Materielle anlægsaktiver under udførelse .....		0	1.228.460
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>165.943.348</b>	<b>170.592.191</b>
Deposita .....		16.419	16.419
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>16.419</b>	<b>16.419</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>165.959.767</b>	<b>170.926.538</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		464.326	492.185
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>464.326</b>	<b>492.185</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.035.841	1.039.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		165.143	468.840
Tilgodehavende skat .....		299.150	448.781
Andre tilgodehavender .....		32.024	297.793
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.532.158</b>	<b>2.254.514</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		25.499.918	24.031.745
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>25.499.918</b>	<b>24.031.745</b>
Likvide beholdninger .....		450.484	789.021
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>27.946.886</b>	<b>27.567.465</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>193.906.653</b>	<b>198.494.003</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....	8	1.183.600	1.183.600
Overført resultat .....		67.870.888	69.320.688
Forslag til udbytte .....			0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>69.054.488</b>	<b>70.504.288</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	9	8.425.000	7.220.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>8.425.000</b>	<b>7.220.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		106.800.000	106.800.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>10</b>	<b>106.800.000</b>	<b>106.800.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		113.910	
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		846.657	2.587.937
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		692.977	3.725.162
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		5.692.855	5.408.946
Deposita .....		2.280.766	2.247.670
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.627.165</b>	<b>13.969.715</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>116.427.165</b>	<b>120.769.715</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>193.906.653</b>	<b>198.494.003</b>

# Noter

## 1. Nettoomsætning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>(1.000)</b>
<b>Nettoomsætning</b>		
Huslejeindtægter	4.515.534	4.570
Konference- og restaurantlydelser	41.417.512	39.102
	<b>45.933.046</b>	<b>43.672</b>

## 2. Personaleomkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
		(1.000)
Løn og gager	15.222.318	15.382
Pensionsbidrag	1.442.029	1.327
Andre omkostninger til social sikring	346.334	349
Øvrige personaleomkostninger	647.676	451
I alt	17.658.357	17.509
Gennemsnitligt antal medarbejdere	42	40

## 3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>(1.000)</b>
Immaterielle anlægsaktiver	317.928	212
Grunde og Bygninger	1.653.215	1.172
Tekniske anlæg, maskiner og inventar	2.256.714	2.147
	<b>4.227.857</b>	<b>3.531</b>

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>(1.000)</b>
Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	1.205.000	-430
Sambeskatningsbidrag, søsterselskab	-242.659	-364
	962.341	-794

**5. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

Immaterielle anlægsaktiver	IT-systemer	I alt
Anskaffelsessum 1/1	635.856	635.856
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31/12	635.856	635.856
Afskrivninger 1/1	317.928	317.928
Årets afskrivninger	317.928	317.928
Årets afgang	0	0
Afskrivninger 31/12	635.856	635.856
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2017	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2016	317.928	317.928

**6. Materielle anlægsaktiver i alt**

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg, maskiner og inventar	Materielle aktiver under udførsel	I alt
Materielle anlægsaktiver				
Anskaffelsessum 1/1	178.815.153	12.469.853	1.228.460	192.513.466
Årets tilgang	35.000	454.546	0	489.546
Åretes afgang	0	0	-1.228.460	-1.228.460
Anskaffelsessum 31/12	178.850.153	12.924.399	0	191.774.552
Afskrivninger 1/1	15.297.394	6.623.881	0	21.921.275
Årets afskrivninger	1.653.215	2.256.714	0	3.909.929
Afskrivninger 31/12	16.950.609	8.880.595	0	25.831.204
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2017	161.899.544	4.043.804	0	165.943.348
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2016	163.517.759	5.845.972	1.228.460	170.592.191
Heraf indregnede renter	10.816.376	0	0	10.816.376

Den offentlige vurdering af ejendommen udgør pr. 1. oktober 2016 i alt tkr. 260.000 hvoraf selskabets andel udgør tkr. 172.640. Den samlede scrapværdi for bygningen skønnes at udgøre tkr. 165.000, hvoraf selskabets andel udgør tkr. 102.920.

Grunde og bygninger er indregnet med selskabets andel på 66,4 % (2013: 66,4 %) i henhold til seneste arealopmåling. Arealfordelingen afviger fra de tinglyste ejerandele ifølge fællesskøde med 2,7 %.

Der udestår en aftalemæssig regulering heraf.

**7. Finansielle anlægsaktiver i alt**

<b>Deposita</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
		<b>(1.000)</b>
Saldo 1/1	16.419	16
Årets regulering	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31/12</b>	<b>16.419</b>	<b>16</b>

**8. Registreret kapital mv.**

<b>Egenkapital</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>(1.000)</b>
<b>Virksomhedskapital</b>		
Saldo 1/1	1.183.600	1.184
Saldo 31/12	1.183.600	1.184
<b>Overført resultat</b>		
Saldo 1/1	69.320.688	77.332
Overført i henhold til resultatdisponering	-1449.800	-8.012
Saldo 31/12	67.870.888	69.320
<b>Udbytte</b>		
Saldo 1/1	0	71
Udbetalt udbytte	0	-71
Overt i henhold til resultatdisponering	0	0
Saldo 31/12	0	0
<b>Egenkapital ialt</b>	<b>69.054.488</b>	<b>70.504</b>

Der er udstedt aktiebrev af nom. kr. 100 eller multipla heraf.  
Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 regnskabsår.

## 9. Hensættelse til udskudt skat

### UDSKUDT SKAT

	2017	2016
	.	(1.000)
Saldo 1/1	7.220.000	7.650
Årets regulering	1.205.000	-430
<b>Saldo 31/12</b>	<b>8.425.000</b>	<b>7.220</b>

## 10. Langfristede gældsforpligtelser i alt

### Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter består af tre 20-årige rentetilpasningslån med hovedstole på henholdsvis tkr. 50.000, tkr. 43.300 og tkr. 13.500.

Obligationsrestgælden er på tkr. 106.800 og kursværdien udgør pr. 31/12 2017 tkr. 106.989 svarende til indfrielsesværien.

Restgælden på prioritetsgæld udgør efter 5 år ialt tkr. 69.300

## 11. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er tinglyst deklaration på ejendommen omhandlende krav fra Københavns Kommune om etablering af yderligere 22 parkeringspladser i området. Der er i regnskabet ikke afsat beløb til eventuel

etablering af de krævede parkeringspladser.

Selskabets andel af ovennævnte forpligtelse udgør 66,4 %.

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Mediehuset Ingeniøren A/S. Selskabet hæfter sammen med søsterselskabet ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og virksomhedsskatter.

Der er ingen skyldige skatter indenfor sambeskatningskredsen pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af kildeskatter og indkomstskatter vil kunne medføre en hæftelse for selskabet.

## 12. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter med en restgæld på tkr. 106.800 er der lyst pant i ejendommen Kalvebod Brygge 31-33, København, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 161.900

Til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder med en kontant restgæld på tkr. 40.000 er der stillet skadesløsbrev på stort tkr. 58.300 til sikkerhed, som er lyst i ejendommen Kalvebod Brygge 31-33, København.

Til sikkerhed for rentetilpasningslån hos tilknyttede virksomheder med en hovedstol på tkr. 22.500

og en kontant restgæld på tkr. 2.500 er der lyst pant i ejendommen Kalvebod Brygge 31-33, København.

## 13. Oplysning om ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller 5 %

stemmerne af virksomhedskapitalen.

Ingeniørforeningen i Danmark, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V.